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Se ha recibido exitosamente su solicitud de informacion, con los siguientes datos:

Acuse de Recibo N°: 00491419

Solicitante o razén social: guadalupe garcia

Representante Legal:

Numero de Folio : 00491419

Fecha de ingreso de la Solicitud: 22 / marzo / 2019

Hora de ingreso de la Solicitud: 21:18 horas

Unidad de Atencion: H. AYUNTAMIENTO DE CABORCA

Informacion Solicitada: cuantos policias hay, que edades tienen, que escolaridad,

cuantos tienen primaria y secundaria. En dado caso de que
hubiera personal con esos niveles de escolaridad, por que?
quien es el responsable de que estén ahi sin al menos,
preparatoria. Cuantos tienen licenciatura. Que escolaridad
tiene el personal administrativo.

Forma de Entrega de la Solicitud: Consulta via Correo Electrénico - Sin Costo

Correo Electronico: meduele7 @hotmail.com

Para efecto del cémputo establecido en el articulo 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de Sonora, se ha recibido su solicitud con fecha 26 / marzo / 2019

En virtud de que su solicitud fue presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, y
haber aceptado los términos y condiciones del mismo, se entiende que las notificaciones y la
respuesta que se formulen en atencion a la misma, se pondran a su disposicién en los plazos
establecidos en la Ley, por el mismo medio, el cual debera consultar para dar seguimiento a su
solicitud.

Conforme se establece en el articulo 124 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Sonora, dentro de un plazo de 5 dias habiles contados a partir de la recepcion

de su solicitud, se le informara sobre la aceptacion, rechazo o declinacion de la misma.

El seguimiento a su solicitud debera realizarlo directamente en cualquier Unidad de Transparencia,
mediante el numero de folio que se indica en este acuse.

Se recomienda conservar el presente acuse para fines informativos y/o aclaraciones.
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Informacion Solicitada: saber si hay responsable de estadisticas, si es de nuevo

ingreso, cuanto tiempo a sido responsable, del delito de
robo, cuantos a habido en el 2018, primer trimestre del
2019, de este delitocuantos han sido hombres,-cuantos -
mujeres, -cuantos menores de edad y por sexos del afio
2018 y primer trimestre del 2019.

Forma de Entrega de la Solicitud: Consulta via Correo Electrénico - Sin Costo

Correo Electrénico: meduele7 @hotmail.com

Para efecto del computo establecido en el articulo 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Plblica del Estado de Sonora, se ha recibido su solicitud con fecha 25 / marzo / 2019

En virtud de que su solicitud fue presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, y
haber aceptado los términos y condiciones del mismo, se entiende que las notificaciones y la
respuesta que se formulen en atencion a la misma, se pondran a su disposicion en los plazos
establecidos en la Ley, por el mismo medio, el cual debera consultar para dar seguimiento a su
solicitud.

Conforme se establece en el articulo 124 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Sonora, dentro de un plazo de 5 dias habiles contados a partir de la recepcion

de su solicitud, se le informara sobre la aceptacién, rechazo o declinacion de la misma.

El seguimiento a su solicitud debera realizarlo directamente en cualquier Unidad de Transparencia,
mediante el nimero de folio que se indica en este acuse.

Se recomienda conservar el presente acuse para fines informativos y/o aclaraciones.
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ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION
“2019: ANO DE LA MEGARREGION SONORA-ARIZONA”

H. Caborca, Sonora a 25 de Marzo de 2019

C.P. EDUARDO LEAL MOLINA
DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA

Por este medio le envio un cordial saludo y a la vez hago de su conocimiento que se
recibié en esta Unidad de Transparencia, solicitud de informacion del C. GUADALUPE
" GARCIA, donde solicita la siguiente informacion:

AL CONTESTAR ESTE OFICIO, CITESE LOS DATOS
CONTENIDOS EN EL ANGULO SUPERIOR DERECHO.

> e o

*

Hay persona responsable de Estadisticas. |
Si esta persona es de Nuevo Ingreso y cuanto tiempo ha sido responsable.
Cuantos delitos de robos hubo durante el 2018 y en el primer trimestre del 2019.

~Del delito de Robo, cuantos han sido hombre, mujeres, menores de edad en el aino

2018 y primer trimestre del 2019.

Cuantos policias hay. Edad, escolaridad.

Cuantos tienen primaria y secundaria, y en su caso que hubiera personal con esos
niveles, porque? Y en su caso quien es el responsable de que esten ahi sm al
menos preparatoria.

Cuantos tienen licenciatura?

Que escolaridad tiene el personal administrativo?

Por lo anterior con fundamento en el articulo 58 de la Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacién Publica del Estado de Sonora, solicito a usted dicha informacion ‘de
manera electronica en un término de 5 dias habiles para dar respuesta en tiempo a la
referida solicitud.

Sin otro particular y agradeciendo de antemano $u atenuopqu\edo a sus érdenes para

cualquuer duda 0 aclaracion.

C.c.p. Archivo

LIC. RAUL NORIBGA MORENO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
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ASUNTO: RESPUESTA SOLICITUD DE
i INFORMACION
“2019: ANO DE LA MEGARREGION SONORA-ARIZONA"

H. Caborca, Sonora a 28 de Marzo del 2019

C. GUADALUPE GARCIA
PRESENTE. -

Por este medio le envio un cordial saludo y a la vez le hago llegar respuesta a su solicitud
de informacién con nimero: 00491419, 00492019

Anexo a la presente informacion entregada por la dependencia de SEGURIDAD
PUBLICA respecto a su solicitud.

AL CONTESTAR ESTE OFICIO, CITESE LOS DATOS
CONTENIDOS EN EL ANGULO SUPERIOR DERECHO.

Sin otro particular, quedo a sus 6rdenes por cualquier duda o aclaracion al respecto.

T )
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28/ /
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TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENGIA

C.c.p. archivo.
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ASUNTO: EL QUE SE INDICA.
“2019: ANO DE LA MEGARREGION SONORA-ARIZONA"
H. Caborca, Sonora; a 27 de Marzo de 2019.

C. LIC. RAUL NORIEGA MORENO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
CABORCA, SONORA.

Presente:

Por medio del presente le envio un cordial saludo y a su vez en cumplimiento a oficio UT-
106/2019, signado por Usted y en atencién al C. GUADALUPE GARCIA, me permito informar lo
siguiente:

 Sicontamos con una persona responsable de Estadistica.

» Dicha persona NO es de Nuevo Ingreso, ha sido responsable de dicha area desde el ano 2017.

* Por el delito de ROBO se suscitaron 773 casos en el afio 2018 y 191 en el primer trimestre del ano
2019.

» Del total de Robos del afio 2018: el 60% fueron hombres, el 30% mujeres y 10% menores de edad.
Con relacién a los Robos del primer trimestre del afio 2019 el 73% fueron hombres y el 27%
mujeres.

» Contamos con un estado de fuerza mayor a los 100 elementos, con edad variable de entre los 22
anos y 62 anos de edad y escolaridad promedio es bachillerato.

* No se cuenta con personal con educacién primaria, existen algunos elementos con educacion
secundaria pero ya se encuentran realizando y estan por concluir su escolaridad media superior. El
personal que cuenta con secundaria es debido a que ingresaron antes del afio 2017, fecha en la
cual se exigié como requisito minimo de preparatoria.

» Se cuenta con aproximadamente 17 elementos con licenciatura.

* Ensu mayoria el personal administrativo cuenta con escolaridad de licenciatura.

Agradeciendo de antemano sus atenciones prestadas, quedo a sus apreciables érdenes.

_EDUARDO LEAL MOLINA| /ZCC!
R DE LA DIRECCION GENERAL
DE SEGURIDAD PUBLICA

C.c.p. ARCHIVO.
OFVA/ialc*.




